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Milí čtenáři,

přinášíme Vám letošní druhé vydání Koclířovského zpravodaje a v něm aktuality ze života v naší obci,
důležité informace pro občany, a také pozvánky na nadcházející akce. Ještě než Vás krásné jarní počasí
vyláká na zahrádku nebo na výlet, začtěte se do následujících stránek.
A pokud Vás přitom napadne zajímavý námět nebo budete chtít přispět do příštího zpravodaje vlastním
článkem, poděkováním, pozvánkou nebo inzerátem, napište nám: zpravodajkoclirov@seznam.cz
Rádi otiskneme Vaše příběhy. Obsah každého zpravodaje tvoříme společnými silami, stejně jako spolu
vytváříme celý Koclířov.

V tomto čísle Zpravodaje:

● Pozvánka na „Čarodky”
● Slova od starosty
● Hasičský ples a maškarní ples
● Svoz velkoobjemového

a nebezpečného odpadu
● Úhrada místních poplatků
● „Kotlíkové dotace”

● Společenská kronika
● SK FC Koclířov
● Pozvánka na FLORU OLOMOUC
● Pozvánka do tulipánového parku
● Okénko z farnosti a ČM Fatimy
● Výroční zpráva SDH Koclířov
● HŘEBEČ SEASON
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Slova od starosty

Milí spoluobčané,

jaro nám běží v plném proudu a rád bych Vás informoval o dění v obci. Rozjely se nám první práce
a investice, o kterých jsem Vám ve zpravodaji psal již minule.

Provádíme revitalizaci veřejného prostranství před KD a areálem Zdraví. Práce provádí na základě
výsledku výběrového řízení spol. Dolestav SY s.r.o. ze Svitav, a to za cenu ve výši 3 627 529,70 Kč
bez DPH. Tato společnost bude provádět i opravu schodů na místním hřbitově za cenu ve výši
290 694,19 Kč bez DPH, rovněž na základě výsledků výběrového řízení.

Od května se bude kompletně rekonstruovat střecha na budově obecního úřadu a MŠ. Jde o další
velkou investici za 1 385 331,- Kč bez DPH. Práce provede firma Rudolf Bidmon z Opatova.

V zimních měsících probíhalo kácení stromů v naší obci. Jednak šlo o náletové dřeviny okolo cest,
ale také o vzrostlé stromy, které musely být kvůli bezpečnosti pokáceny. Ač některé na první pohled
nevypadaly, byly bohužel nemocné a pro okolí nebezpečné. Na podzim budeme v kácení pokračovat.
Samozřejmostí je i nová výsadba. Ti, kteří získali povolení ke kácení, měli nařízenou náhradní
výsadbu, kterou budeme důsledně kontrolovat a vyžadovat její plnění.

V červenci, přesněji 6. 7. 2024 od 10:00 do 19:00, se v areálu na Hřebči (kde se dříve konal Hřebečský
slunovrat) uskuteční jednodenní akce pod názvem HŘEBEČ SEASON. Budou zde prezentovány
a vystaveny upravené osobní automobily a sportovní speciály. Hlavním organizátorem a pořadatelem
je naše obec. Vstupné bude 150,- Kč pro dospělého. Více se dozvíte na plakátech, které se objeví
v květnu. Občerstvení na místě zajistí Třebovská restaurace z Moravské Třebové. Půjde o velmi
zajímavou akci z oblasti motorismu, a bude zde i vyžití pro děti.

Na letní údržbu zeleně máme 7 zaměstnanců a přes letní prázdniny vezmeme 1 - 2 brigádníky
na výpomoc.

Děkuji všem co pomáhají s údržbou a starají se, abychom měli naši obec hezkou. Tím samozřejmě
myslím i Vás spoluobčany, kteří velkou měrou na tom máte podíl.

Přeji hezké dny plné sluníčka a dobrou náladu,

~ Jiří Tesař
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Hasičský ples 2024

Tradiční Hasičský ples, který se konal v sobotu 17. února 2024 v Kulturním domě, byl velmi vydařený.
Hosté i letos protancovali střevíce s kapelou Rotoped.
Ráda bych touto cestou poděkovala všem sponzorům, dárcům, spolkům a občanům Koclířova za věcné i
finanční dary. Moc si toho vážíme.
Poděkování patří také Obci Koclířov za podporu a spolupráci, rodině Prchalové
a všem členům hasičského sboru.

~ za SDH Šárka Bajerová

Maškarní ples

V sobotu 16.3.2024 pořádal náš spolek po delší odmlce Maškarní ples. K tanci a k poslechu nám zahrála
kapela z Boskovic „REFLEX-ROCK“. Tři úžasní chlapíci nás provázeli celou noc.
Byla připravena bohatá tombola, a tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří nás podpořili a přispěli
i menším darem do tomboly:
Obec Koclířov,
spol. Kozák Svitavy,s.r.o.,
Pohostinství Ludmily Prchalové,
Autodoprava Ladislav Bršlica Koclířov,
ČMF Koclířov, SDH Koclířov, SKFC Koclířov,
TONER STAINLESS Moravská Třebová,
SAX Svitavy, Zemědělské družstvo Vendolí,
MAS Svitava, Bohuslav Angelov,
QANTO Svitavy, občanům a členům spolku,
manželům Prchalovým za přípravu nejen
občerstvení.
Děkujeme taneční skupině LADIES DANCE
Svitavy za předtančení se světelnou show.

Děkujeme maskám a všem, kteří přišli a pobavili se.
Děkuji děvčatům, která se podílela na přípravě a organizaci. Za rok se zase těšíme.
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SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU
V sobotu dne 27. 4. 2024 proběhne od 8:00 do 12:00 hod. sběr nebezpečného a velkoobjemového
odpadu. Vyzýváme občany, aby v uvedený termín sváželi pouze nebezpečný a velkoobjemový odpad
do areálu Lamačky (horní bílou bránou), kde bude pracovník pověřený obecním úřadem kontrolovat,
zda je dovezený odpad v souladu s pravidly (kompletnost elektrospotřebičů atd.). Jiná místa ke svozu
nebudou určena!
Nebezpečné odpady jsou odpady, které mají nebezpečné vlastnosti a nesmí se vyhazovat do popelnic,
např. upotřebené oleje, olejové filtry, odpady z barev a rozpouštědel, lepidla, tonery, železné
nebo plastové obaly znečištěné škodlivinami, ledničky, mrazničky, televizory, zářivky. Veškeré zařízení
musí být kompletní. Nekompletní elektrospotřebiče nemohou být vybírány!
Velkoobjemový odpad je např. starý nábytek, koberce, linolea, umyvadla, toalety, matrace….
Od pátku 26. 4. 2024 do neděle 28. 4. 2024 mohou občané svážet železný odpad do kontejneru
umístěný naproti čp. 122 (Dům s pečovatelskou službou). Zde můžete ukládat veškerý železný odpad
z vašich domácností.

Úhrada místních poplatků pro rok 2024
Vážení občané, pro rok 2024 se platí níže uvedené místní poplatky, a to se splatností do 30. června
tohoto roku.
Poplatek za komunální odpad ve výši 900,- Kč za osobu, automaticky osvobozeno je každé čtvrté
a další nezaopatřené dítě v rodině. K platbě poplatku je třeba vyplnit formulář „Prohlášení poplatníka”.
Poplatek za psa 150,- Kč (za prvního) a 200,- Kč za každého dalšího. K platbě poplatku je třeba
vyplnit formulář „Přihlášení k místnímu poplatku ze psů”. Povinnost ohlásit držení psa má i osoba,
která je od poplatku osvobozena.
Úhradu místních poplatků můžete provést na účet obce č. 128 33 44 309 / 0800 vedený u České
spořitelny a.s., do zprávy pro příjemce uvádějte za co a za koho je platba hrazena. Další možností
je platba na Obecním úřadě v hotovosti do pokladny obce nebo platební kartou, a to v úředních dnech:

Pondělí: 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Středa: 8:00 - 11:00 a 13:00 - 16:00
Upřednostňujeme bezhotovostní platbu na účet a děkujeme za včasné uhrazení. ~ Edita Prchalová
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Společenská kronika

Jubilantům z řad našich občanů přejeme hodně štěstí, zdraví
a mnoho dalších spokojených let.

Všem jubilantům, kteří v letošním roce oslaví 60, 70, 75, 80, 85,
90 a více let, budeme předávat dárkové balíky.

DUBEN KVĚTEN

Leksa Ivo Valentová Miluše Strnadová Jana
Křivý Stanislav Fedrselová Marie Paclíková Jana
Zemachová Zlata Tesařová Zdenka Švancarová Ludmila
Dítětová Růžena Pavliš Jan Oršuliaková Božena
Mahel Milan Lichtenberk Jan Prokop Ivo
Drozdek Jaroslav Drápelová Hana Vodehnal Oldřich
Zemach Zdenek Sedláková Jaroslava Angelová Marie
Groulík Josef Brychtová Libuše Petková Pavla
Bajerová Eva Nováková Drahoslava
Závodníková Květoslava
Kvasničková Pražáková Růžena

Opustili nás:

Dne 20. února paní Ing. Božena Látalová, dne 1. března pan Zdeněk Gruber

a dne 30. března paní Marta Prokopová.

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast a vzpomínáme.

Sportovní klub FC Koclířov, z.s.

Vážení sportovní přátelé,

začala nám jarní část soutěže a rádi bychom uhráli dobré výsledky. Zahájili jsme v soutěži mužů
venkovním utkáním 23. 3. v Radiměři, kde jsme si prohodili zápasy pro nezpůsobilý terén v Opatovci.
Zápas skončil remízou 0:0. Starší žáci začínají zápasem 6. 4. doma v Opatovci s týmem
Sebranice/Horní Újezd.

Netrpělivě čekáme na lepší počasí, abychom mohli pokračovat v rekonstrukci hrací plochy na našem
hřišti v Koclířově, která započala v loni.

Sportu zdar! ~ J. Tesař st.
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Pozvánka do tulipánového parku

Přijďte s námi oslavit jaro v tulipánovém parku Tulipánie v Opatovci u Svitav!
Rádi bychom vás pozvali na otevření našeho nádherného tulipánového parku. Připravte se na barevný
zážitek plný krásných květů a barev!

Co vás čeká:
🌷 16 000 ks tulipánů: Zažijte okouzlující pohled na 16 000 kvetoucích tulipánů.
🌷 91 druhů: Vyberte si svůj oblíbený tulipán ze širokého výběru 91 druhů.
🌷 Sběr tulipánů: Máte možnost vlastnoručně nasbírat své oblíbené tulipány a přinést si domů krásnou
vzpomínku.

Vstup:
🎟 Dospělí: 50 Kč na osobu

Otevírací doba:
🕒 Každý den od 26. dubna do 13. května
🕒 13:00 - 17:00

Adresa:
📍 Opatovec 157, u Svitav

Dobročinný příspěvek:
🤝 Letos půjde část zisku na dobročinné účely v okrese. Pomáháte nám tím podporovat lokální
komunitu.

Přijďte s rodinou a přáteli prožít krásné chvíle v našem tulipánovém ráji.
Těšíme se na vás! Tým Tulipánie.
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OKÉNKO Z FARNOSTI A ČM FATIMY

KVĚTEN 2024 - ZAČÍNÁ PRVNÍ MEZINÁRODNÍ SEZONA
V CAPELINHĚ A ČM FATIMĚ V KOCLÍŘOVĚ

Hlavními měsíci Fatimy jsou každoročně květen - říjen.
Letos je již 107. výročí od mimořádných událostí
v Portugalské vesničce Fatima, ležící severně od Lisabonu,
kde skrze tři malé pasáčky oslovila ke konci 1. světové
války a v roce nástupu bolševismu v Rusku (1917) Panna
Maria celý svět. Význam a nadčasovost těchto událostí
ozřejmují a podtrhují současné události na Ukrajině,
v Rusku s dosahem i na celou Evropu. Po 80letém období v roce 1989 za velkého diplomatického
nasazení, ale také právě s Fatimou - Pannou Marií sv. Jan Pavel II. svěřil a zasvětil Rusko
Neposkvrněnému Srdci Panny Marie, jak k tomu vybídla právě skrze Fatimu. A po pádu „železné opony -
Berlínské zdi“ a naší sametové revoluci v roce 1989 totalitní režim komunismu padl. Nyní opět nejen
naše země, ale celá Evropa s obavami sledují statečný boj Ukrajinského národa a stále sílící signály
z Moskvy. Pro nás je především potřebné vidět tuto dimenzi Fatimy, kterou mimořádně šíříme již téměř
30 let z naší malé vesnice na pomezí Čech a Moravy. LETOS TAK BUDEME ČINIT POPRVÉ
V MEZINÁRODNÍ DIMENZI V HLAVNÍCH MĚSÍCÍCH KVĚTNU – ŘÍJNU.
Hlavní výroční den Fatimy 13. 5. 2024 v měsíci patřícím Maďarsku bude zahajovat tuto cestu
zástupce papeže Františka Mons. Jude Thaddeus Okolo, apoštolský nuncius.
V červnu, který patří Polsku, nás bude doprovázet náš otec biskup Mons. Jan Vokál. V červenci, který
bude náležet Rakousku, kardinál Dominik Duka OP. I v církvi prožíváme nadstandardní spojení
a přátelství se Slovenskem, kterému patří srpen. Září připadne Slovinsku.
V tom čase bude na celosvětovém Eucharistickém kongresu v Ekvádoru zastupovat Českou biskupskou
konferenci hlavní delegát Jan Vokál za doprovodu naší sestry Hanky, odborné pastorační asistentky
královéhradeckého biskupství, která je současným statutárem a prezidentkou Fatimského apoštolátu
v ČR.
Vrcholným měsícem je říjen, který byl shodou okolností i významu přidělen právě Ukrajině.
Nezapomínáme ani na Rusko, kam jsme na počátku roku „diplomatickou cestou“ dopravili velkou
zásilku sv. růženců ze sbírky pořádané pravidelně v Koclířově.

Děkujeme za výbornou práci stavební firmy pana Hikele, která dokončuje nutné zázemí Capelinhy. Bude
sloužit nejen jako zákristie, ale současně pro zajišťování především liturgického servisu ke všem poutím
a událostem, kterými jsme mezinárodním společenstvím pověřeni. S velikou pečlivostí současně
pracujeme a řešíme vše, co takové události poutního místa nejen znamenají, ale také sebou přinášejí.
A to právě třeba i pro běžné občany, kterým tyto aktivity nejsou srozumitelné a to tak, aby se nijak
nedotýkaly našich nejbližších sousedů. Je někdy až úsměvné, ale také svým způsobem milé, když
v těsné blízkosti místa zjevení Capelinhy při průběhu významných událostí chce, jak má v genech,
slepička oznámit všem, že právě úspěšně snesla vajíčko… A to je velmi milé, že Capelinha pro země
střední a východní Evropy svěřená ČR není umístěna někde ve velkoměstě a postupně zviditelňuje
vesnici a náš svitavský region, i když to jde jen velmi ztěží. Často přehrada tvořená představou
tzv. věřících a nevěřících stále někde má svou váhu.
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Katecheze s dětmi v dětské klubovně

Do celosvětové modlitby za mír v den výročí vypuknutí války Udílení svátosti pomazání nemocných, která je pomocí
na Ukrajině byla zapojena i Českomoravská Fatima v Koclířově. a posilou v nemocech.

KDY - CO A JAK lehce naši farníci se dozvídají každou neděli na mši sv. po celý rok v kostele
v 9 nebo v 11 hod., návštěvníci Klášterní kavárny mohou kdykoliv také přijít přímo do kostela, kde jsou
volně programy k dispozici, a mnoho dalších jsou zvyklí na naše stránky www.cm-fatima.cz,
kde namátkově nebo pravidelně sledují přímé přenosy akcí přímo z Klášterního kostela sv. Alfonze
a rovněž přímo z Capelinhy a z farního kostela, především ze sanktuária sv. Filomény. Takže zde
nemusíme podrobnosti uvádět.
Snad jen na závěr tohoto „fejetonu“ vyjádřit radost, že i přes všechny těžkosti a překážky se naše obec
stále zvelebuje a upravuje, což dokládá i další rozsáhlá rekonstrukce před kulturním domem, farním
kostelem a areálem zdraví i s úpravami hlavní cesty na hřbitově a schodů - to vše je zásluhou obce
a jejích aktivit. Farnost za rozhodující podpory Fatimského apoštolátu v ČR mimo stavbu zmíněného
zázemí v Capelinhě a velmi náročné a nákladné revitalizace bukové aleje pod Memoriálem Fatimy
připravuje ještě letos generální opravu hřbitovní zdi, na které je umístěna unikátní Křížová cesta. Celá
nutná rekonstrukce si vyžádá částku 2,9 mil Kč a věříme, že ji také úspěšně realizuje naše firma Hikele.
Zatím nemáme žádné nové zprávy od PPc Group a JUDr. Petra Cecha o termínu zahájení stavby
Domova Lucie s.r.o. s kapacitou 96 bytů, především pro naše seniory.
Toto jsou vše velmi radostné skutečnosti a jsme vděčni všem, kdo jejich význam dovedou docenit.

~ Mons. Pavel Dokládal, farář a děkan v Koclířově s Hankou a celým týmem Fatimského apoštolátu v ČR
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Letošní zima byla velmi mírná a rovněž velmi brzo, ještě na konci března jsme slavili Velikonoce. Doba
svatopostní byla spojena po tradičních 40 dnech také s mnoha vzácnými událostmi. Kromě prvních
mariánských sobot, které slavíme v klášterním kostele a areálu sv. Jana Pavla ll. každý měsíc od roku
1995, a Fatimskými dny každého 13. s večerní vigilií, měla v březnu hluboké spojení mezi Fatimou
a současně probíhajícími zjeveními Panny Marie v Bosně Hercegovině v městečku Medžugorje. Osobní
služba fra Marinka Šakoty v doprovodu Olgy Merkovičové a Moniky Štampfelové z Medžugorje byla
silným potvrzením celého spasitelného poslání Krista a Marie v tomto světě a velkým povzbuzením
pro všechny účastníky. Společné udílení svátosti nemocných a slavení Světového dne nemocných,
a po celou postní dobu probíhající skrutinia našeho katechumena a čekatele křtu, již téměř
padesátiletého Tomáše Kaplana, mělo svůj vrchol právě při slavnosti Vzkříšení na Bílou sobotu
přijetím do římskokatolické církve udělením svátosti křtu a biřmování. Jsme hluboce dojati i znamením,
že jeho kmotrem se stal Šimon Antonín Fábry, vnuk našeho spolupracovníka Františka Fábryho, který
vloni na podzim nečekaně zemřel. Jeho stopy jsou nejen hmotné v mnoha pracích a stavbách, ale
také hluboce duchovní. Díky za vše. Krásné jaro všem.

~ Vaše Hanka Frančáková

Společná fotografie na závěr únorového setkání Březnovým hostem v ČM Fatimě byl také o. Fra Marinko Šakota
vedení Fatimského apoštolátu v ČR. ze světově známého poutního místa Medjugorje

v Bosně a Hercegovině.

V březnu probíhaly v ČM Fatimě exercicie kněží Průvod květné neděle s ratolestmi
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Zpráva o činnosti SDH Koclířov za rok 2023
na valné hromadě konané 27. 1. 2024

Vážené sestry a bratři, vážení hosté!

Rok 2023 je za námi, a tak mi dovolte, abych se jako obvykle pokusil uplynulých 12 měsíců ve zkratce
shrnout. Letos to bude opravdu kratší, jelikož zase až tak moc zásadního se nestalo. A taky proto,
že jste tu kvůli hodování a tekoucímu zlatavému moku. Nuže nebudu vás trápit. Pojďme na to.

Loňská výročka proběhla 25. ledna zde na sále. A protože to bylo super, jsme tu zas.
Následující den proběhl úklid, kde už tradičně účast tak hojná nebyla. No a moc super už to teda nebylo,
abych vám pravdu řekl.
Ještě o pár dní dříve jsme zajistili požární hlídku na obecní ples, který se konal 14. ledna.

V nejkratším měsíci nás čekala zkouška v podobě Hasičského plesu. Jako obvykle zahráli Rotopedi.
A to 18. února. Zkouška to byla nelehká, ale popasovali jsme se s ní se vší vervou, ne-li až s grácií nám
vlastní. Věříme, že minimálně stejně dobrý bude i letošní ples, na který už se moc těšíme.

V březnu na nás přišlo jaro, a tak jsme nic zásadního nepřinesli. Zase na druhou stranu, kdo nic nedělá
– nic nezkazí.

V dubnu, konkrétně 15., jsme vyrazili společně s naším drvoštěpem pro dříví. Zadařilo se. Bylo potřeba
nachystat hranici. Nikdo se ale nehlásil. A proto někteří dobří lidé i přes veškeré soukromé vytížení
nakonec s vypětím všech sil hranici postavili. O legendárnosti naší stavby již byla napsána nejedna esej.
Proto netřeba zmiňovat jak krásná a honosná byla. Na čele neměla zlatou hvězdu. Neměla ani zlaté
vlasy, ale byla k ní přivázána zlá a proradná čarodejnice, která zužovala naše obyvatelstvo nehorázným
terorem.
V pozdním odpoledni jsme se odebrali do zbrojnice, kde jsme u žejdlíku piva a křupavé pečínce rozjímali
nad smyslem bytí a plánovali další činnost.
O 14 dní později to vypuklo. Postavili jsme májku. No a potom jsme tu proradnou čarodejnici za odříkání
zaklínadla z obecního lexikonu upálili. A měla po ptákách potvora jedna.

V květnu nejen, že vše kvetlo, ale taky proběhla okrsková soutěž v požárním sportu konaná v Hradci nad
Svitavou. Naši borci zmobilizovali síly a v plné polní vyrazili vtříc boji. Mužská kategorie i přes pilný
trénink a veškeré usílí na stupně vítězů nedosáhla. Chybělo štěstíčko. Ale smutek a zmar stranou.
V záloze jsme měli ty nejlepší z nejlepších. Mistry svého oboru, kteří jsou ještě ke všemu neskuteční
srdcaři. Když pohořeli chlapi, veškerá tíha okamžiku padla na družstvo veteránů. Tady už šlo o všechno.
Zlatá placka nebo nic. Napětí by se dalo krájet. Borci ale s vypětím všech sil, potlačujíc bolesti jejich
starých a opotřebovaných kloubů to dokázali. Reputace našeho sboru byla zachráněna. Příště nás čeká
nelehký úkol, a to obhájit. Ale věřím, že se zadaří, pokud vydrží stejná píle a nasazení, jako do teď.

3. června jsme se zúčastnili dětského dne, kde jsme si připravili pro děti soutěž a příjemné osvěžení.

24. června proběhl 7. ročník nohejbalového turnaje trojic a následné odpoledne s hasiči. Turnaje se i za
nepřízně počasí zúčastnilo 5 týmů. Odpoledne bylo připraveno pro děti několik her, ukázka hasičské
techniky a nechyběla ani oblíbená pěna. Následně zahrála country kapela zkušební provoz.
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V srpnu jsme uspořádali každoroční pouťovou zábavu. Jako vždy to bylo hodně náročné, ale dvoudenní
akci jsme zvládli na jedničku.

9. září jsme se organizačně podíleli na koclířovském kotlíku. A ani tentokrát naši mistři od fochu nelenili
a soutěžili ve vaření kotlíkového guláše. Byla to setsakramentská dřina. Jemnostpán musel vše
naplánovat. Hajnýho poslat na lov daňka, Anču pověřit, aby bylo vše čisté a naleštěné. No a Kuba… je
prostě Kuba… kupodivu holota pracovala a neflákala se. Takže výsledek byl bravurní. I když rozmlsané
jazýčky poroty ani náš fantastický výkon nepřesvědčil. V sobotu měli pánové totiž chuť na vepřové.
Divočinu chtěli až v pondělí. No a proto naši kuchtíci zlatou placku nezískali.

V sobotu, 23. proběhl další ročník cyklovýletu. Účast byla hojná, našlapali jsme cca 50 km. I přes pár
karambolů všichni dorazili ve zdraví a všichni jsme si sportovní den moc užili.

Říjen jsme opět odpočívali po náročném létě.

V listopadu jsme jako každý rok vyrazili na cvičení. Dálková doprava vody se konala v Hradci nad
Svitavou.

Samozřejmě jsme se jako každý rok pravidelně nepravidelně scházeli. Proběhly různé výborové schůze
a řešili jsme chod našeho sboru. Zároveň jsme spolupracovali s místními spolky a obcí Koclířov.
Ale kdybych měl vše vypsat, byli bychom tu ještě zítra. Tak mi to snad prominete.

Za všechnu tuto odvedenou práci bych chtěl poděkovat všem členům SDH Koclířov, Obci Koclířov,
spolku pejskařů, zahrádkářům, a všem kteří se jakkoliv podíleli na kulturním vyžití v naši malebné vsi.
V této spolupráci doufám budeme pokračovat i nadále.

Děkuji Vám za pozornost a do tohoto roku přeji pevné zdraví, hodně štěstí, osobní spokojenosti.
A hlavně žádné požáry a jakékoliv katastrofy.

~ za SDH Koclířov Martin Štoudek
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